
Radnice v Jevíčku a Moravské Třebové sdílí  
dobrou praxi a navzájem se inspirují při rozvoji měst

Radní pro regionální rozvoj Ladislav Valtr zamířil na pozvání radnice 23. 2. 2023 do 
Jevíčka. Předmětem jednání byly obecní investiční záměry pro letošek i příští roky  
a možná podpora od Pardubického kraje, ať již finanční či metodická.
Jednání se zúčastnili kromě jevíčského starosty Dušana Pávka, místostarosty Miroslava 
Šafáře a radního Miloslava Parolka také jejich kolegové z Moravské Třebové, starosta Pavel 
Charvát a místostarosta Václav Dokoupil. „Společně jsme diskutovali přípravu průmyslo-
vých zón, kde v případě Jevíčka kraj již přispěl milionem korun na vybudování první části 
příjezdové komunikace, řešili jsme i problematiku finančně dostupného bydlení pro mla-
dé rodiny a všeobecně způsoby, jak zamezit úbytku obyvatel. Jevíčko je v přípravě bydlení  
a pozemků velice aktivní, což se projevuje tím, že zde nedochází k masivnímu úbytku občanů.  
V Moravské Třebové připravují také velice zajímavé projekty a jsem moc rád, že obě rad-
nice jsou spolu ochotné nadstandardně spolupracovat, vyměňují si zkušenosti a chtějí pra-
covat společně na zlepšení situace v této oblasti. To nebývalo úplnou samozřejmostí. Jako  
Pardubický kraj tyto žádoucí aktivity rádi nejen propojíme, ale v mnohém můžeme i pomoci 
s přípravou a financováním projektů, například formou poradenství pro získání evropských 
či státních dotací,“ uvedl radní Ladislav Valtr.
V Jevíčku vyroste nová podnikatelská zóna
Na společném setkání zástupci Jevíčka nejprve představili budoucí Průmyslový park – 
podnikatelskou zónu o rozloze čtyř hektarů, která má vyrůst poblíž nového sběrného 
dvora na Třebovské ulici „Projekt je kvůli financování rozdělený na etapy, první část chceme 
dokončit v letošním roce, celkové náklady na vybudování infrastruktury dosáhnou výše zhru-
ba 19 milionů korun. Dotace z ministerstva průmyslu a Pardubického kraje pokryjí zhruba  
10 milionů. Tento projekt je pro rozvoj Jevíčka velice důležitý, protože sem díky němu chceme 
přivést nové zaměstnavatele či umožnit růst zdejším firmám. Již máme tři předběžné zájem-
ce. Celkové náklady na kompletní dokončení průmyslové zóny odhadujeme na 60 milionů,“ 
vysvětlil jevíčský starosta Dušan Pávek.
Podpora bydlení pro mladé rodiny i kulturního života má zelenou
Diskuze se stočila i k praktickým zkušenostem s developerskými projekty na výstavbu 
nového bydlení, protože soukromý investor v Jevíčku právě dokončuje osm nízkoenerge-
tických domů, i městským záměrům. Radnice v současné době připravuje zainvestování 
32 parcel v lokalitě U Kapličky pro výstavbu rodin-
ných domů. Výsledná cena pro kupující 1573 Kč za 
metr čtvereční je městem silně dotována, protože 
po započtení všech nákladů by byla o tisícovku 
vyšší. Tuto částku Jevíčko v rámci podpory nové 
výstavby platí z obecní kasy a bere ji jako investici 
do budoucna.
Na závěr jednání se přítomní vydali do nové-
ho kulturního domu Astra v Kostelní ulici, který 
vznikl kompletní rekonstrukcí bývalého kina. Sta-
vební část projektu přišla město na 37,6 milionu 
korun a v objektu se nachází velký sál pro kulturní  
a společenské akce s kapacitou 200 lidí a malý 
sál pro 40 osob. Součástí budovy jsou další pro-
story tvořící zázemí pro účinkující a nezbytný 
servis pro návštěvníky. „Město na projekt dotační 
podporu neobdrželo a hradilo stavbu z rozpočtu  
a úvěru ve výši 30 milionů korun s dobou splatnosti  
18 let. Jsme rádi, že Pardubický kraj věnuje pozor-
nost i svému nejvzdálenějšímu regionu a připravuje 
u nás v řadu rozvojových projektů, které bychom  
i do budoucna rádi využili pro zlepšení zaměstnanosti, podnikatelského prostředí a obecně 
zvýšení standardu služeb a občanské infrastruktury,“ dodal starosta Pávek.
Vzájemná sousedská inspirace
Sousedy z Moravské Třebové na jednání zajímaly zejména praktické zkušenosti Jevíčka, 
ať se jedná o přípravu průmyslové zóny, výstavbu sociálního bydlení nebo projekt rekon-
strukce kina ASTRA. 

Fotoaktuality

Pokračující výstavba infrastruktury 
průmyslové zóny

POZVÁNKA
NA SLAVNOSTNÍ  

OTEVŘENÍ  
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Otevření Dětského klubu ve spolupráci 
s MAS MTJ

Kácení problémové lípy u hřbitova
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Společenská rubrika 

Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci dubnu 2023 
oslaví významné životní jubileum

Jindřiška Štoudková

Marie Boková

Berta Pospíšilová

Alena Švecová

Božena Bubeníková

Jaroslava Jašková

František Stejskal

Aloisie Kalandrová

„Děkujeme, že jsme byli k této schůzce přizváni, už jen proto, že jsme měli možnost nahléd-
nout pod pokličku, jak naši bezprostřední sousedé řeší naprosto identické problémy, na které 
narážíme i my, jako je zaměstnanost, bydlení a kulturní vyžití občanů. V diskusi nad projekty 
města Jevíčka jsme načerpali mnoho poznatků pro přípravu obdobných projektů v Moravské 
Třebové,“ doplnil starosta Moravské Třebové Pavel Charvát.

Zdroj: www.pardubickykraj.cz

Informace z radnice ke svozu a likvidaci odpadů
Na základě připomínek našich spoluobčanů ze sídliště K. Čapka upozorňujme, že popel-
nice v kójích u bytových domů a barevné kontejnery zde umístěné nejsou veřejným 
sběrným místem a neslouží pro odkládání odpadů od cizích původců, ale pro oby-
vatele bytových domů. 
Dále upozorňujeme, že popelnice na směsný komunální odpad musejí být opatřeny 
QR kódem, jinak nebudou společností RECOVERA sváženy. O QR kód lze požádat na 
MěÚ u paní Romany Václavkové a stejně tak o odpadovou kartu na sběrný dvůr. 
V rámci door to door svozu papíru a plastů se nás občané dotazují, zda musejí pravidelně 
každý měsíc přistavovat barevné popelnice? Pokud popelnici nenaplníte, můžete ji přista-
vit až následující měsíc, šetříte tak městu peníze za 1 výsyp nádoby. O barevné popelnice 
si stále můžete požádat, máme jich dostatek. 
Dále si stále můžete požádat o kompostér. 
Od dubna do listopadu svoz bioodpadu z  plastových kontejnerů bude prováděn  
1 x týdně. 
Zároveň bychom Vás chtěli požádat o sešlapávání PET lahví, nápojových obalů i papí-
rových krabic a neodkládání tříděných odpadů vedle kontejnerů, v případě zaplnění 
kontejneru využijte jiný kontejner v okolí. Všech nám přece záleží na tom, abychom to 
v našem okolí měli hezké a čisté. 
Děkujeme.

Vedení města Jevíčko

 

 

 

Město Jevíčko 
ZA ROK 2022 BYLO ZPRACOVÁNO 3 631 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 

29,25 MWh 2,20 t 258,80 m3 

112,21 kg 2 689,00 l 2,85 t 
 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 39 529 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 3 474 cyklech 
sprchování 

 

Ochrana životního prostředí je pro nás prioritou
Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak 
v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení 
si naše město vybralo ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a díky 
zajištění správné recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc umožňu-
je opětovné materiálové využití a patří mezi základní principy cirkulární 
ekonomky. Míra opětovného materiálového využití je velmi vysoká a dle 
jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše město přispělo k lepšímu životnímu prostředí, se do-
zvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. 
Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické energie, pri-
márních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos našeho města k ochra-
ně přírody v roce 2022. Vyplývá z něj, že díky množství námi odevzda-
ných elektrozařízení jsme uspořili 29,25 MWh elektřiny, 2 689 litrů ropy,  
258,80 m3 vody a 2,20 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů CO2 ekv. o 2,85 tun, a produkci SO2 ekv. (který zapří-
čiňuje okyselování prostředí) o 112,21 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytříděných 
notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 3leté 
spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 100 kg vytříděných 
elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by stačilo na výrobu 
benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad 
a přispívají tak k ochraně životního prostředí.

*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu vý-
robku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech výroby 
a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje 
všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL 
zajišťuje.

Zdroj: ASEKOL a. s.
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Změna svozu  
komunálního odpadu

Svoz směsného komunálního odpadu 
v Jevíčku místo Velikonočního pondělí 

dne 10. 04. 2023
bude proveden v sobotu 

08. 04. 2023.
 

Svozové nádoby nejlépe nachystat  
k vývozu již v pátek večer.

Recovera Využití zdrojů a. s. 

Informace z matriky – vítání dětí
Město Jevíčko, Sbor pro občanské záležitosti na den 16. 04. 2023 naplánovalo vítání no-
vých občánků. 
V termínu do 06. 04. 2023 si mohou rodiče požádat o přivítání nově narozeného dítěte 
s trvalým pobytem v Jevíčku. V případě, že mají o přivítání zájem, žádám, aby se dostavili 
na matriku a vyplnili připravený formulář. Týden před vítáním jim bude do schránky doru-
čena pozvánka s konkrétní hodinou konání akce.  

Město Jevíčko i nadále vyplácí finanční příspěvek na narozené dítě, které je přihlášeno 
k trvalému pobytu v Jevíčku. Je však nutné, aby se rodiče dítěte sami osobně dostavili (bez 
vyzvání matrikářky) na Městský úřad Jevíčko, matriku a po předložení rodného listu jim 
bude příspěvek vyplacen.

Případné dotazy zodpoví pracovnice matriky osobně nebo na tel. čísle 464 620 515.
                                                                                                                    Jaroslava Jeřábková

Dětské komunitní centrum v Jevíčku
Ve středu, dne 1. března 2023, se uskutečnilo otevření Dětského klubu v Jevíčku, v prosto-
rách Domova mládeže. Slavnostní zahájení jsme si nenechaly ujít a přinášíme vám několik 
fotografií a rozhovor s ředitelkou MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s., paní Mirosla-
vou Šejnohovou. 

Co bylo prvotním podnětem pro vznik Dětského 
klubu? 
Prvotní myšlenka vznikla cca před 3 lety v knihovně, na 
setkání s knihovnicemi a panem starostou. Trvalo něko-
lik let, než se nám podařilo najít vhodný zdroj financo-
vání, abychom nezatěžovali rodiče ani městský rozpo-
čet finančními požadavky na provoz klubu.

Co si můžeme pod  pojmem klubu a komunitních  
aktivit představit?
MAS MTJ bude během 3 let realizovat projekt OPZ+ 
na zlepšení kvality života dětí i dospělých. Předmětem 
projektu je vznik dětského klubu, dále i zaměření na 
dospělé osoby, setkávání, společné komunitní aktivity 
vedoucí ke zlepšení života, návratu k udržitelnému způ-
sobu života, mezigenerační pomoci, propojování aktivit 
a sociálních služeb.

Jak těžké bylo najít vhodné prostory pro vznik neziskového centra?
Chvíli jsme uvažovali o prostoru v Paloučku, ale ten má malou kapacitu. Nakonec jsme 
objevili vhodný prostor v klubovně na internátu, kde nějaký čas pobývali hasiči. Za ochotu 
a spolupráci moc děkujeme paní ředitelce gymnázia a panu starostovi. Do klubu jsme po-
řídili nevyužitý nábytek ze zrušené ZŠ v Linharticích a z knihovny v Jevíčku. S udržovacími 
pracemi pomohli dobrovolníci. Před klubem je 
pozemek, který bychom rádi zkulturnili a vyu-
žívali pro venkovní aktivity dětí.

Kdo bude hradit náklady spojené s provo-
zem?
Náklady spojené s provozem, tj. nájemné, 
mzdy a drobný spotřební materiál budou hra-
zeny z tříletého projektu OPZ+, který realizuje 
naše MAS.

Pro jaké děti je centrum primárně určeno?
Dětský klub je určen pro děti, které z kapacit-
ních důvodů nemohou navštěvovat školní dru-
žinu ZŠ, ale i pro děti starší.

Na jaké aktivity se můžou případní zájemci 
těšit?
Dětem se budou věnovat vždy 2 osoby, děti si 
mohou v klubu hrát deskové hry, kreslit, psát si 
úkoly, zapojit se do různých aktivit, které při-
praví Katka Konečná a Klára Bačovská. Případ-
ně si mohou číst nebo jen odpočívat. V klubu 
je k dispozici i ping pong. Zapojení do aktivit je 
dobrovolné.

Město Jevíčko
Městský úřad Jevíčko

I N F O R M A C E
o konání 5. zasedání  

Zastupitelstva města Jevíčka

Městský úřad Jevíčko informuje o konání 
5. zasedání Zastupitelstva města Jevíč- 
ka, svolaného starostou města Dušanem  
Pávkem, dipl. um. v souladu s § 103 odst. 
5 zákona o obcích.

Místo konání:	 Dům hasičů,  
				    Svitavská 466, Jevíčko
Doba konání:	 17. 04. 2023 od 16:30 h
Program:		  bude zveřejněn 7 dní 	
				    před  zasedáním  
				    na úřední desce

V Jevíčku dne  16. 03. 2023

  Dušan Pávek, dipl. um. v. r.  
starosta města Jevíčka

Děti můžou centrum navštěvovat zdar-
ma?
Ano, ale podmínkou je písemný souhlas 
rodičů na Smlouvě o zapojení do projektu. 
Dokument je k dispozici v klubu, v knihov-
ně, v TIC.

Na závěr nám prosím sdělte otvírací 
dobu a mají si děti s sebou něco přinést?
Otevřeno je v pracovní dny od 11,00 do 
17,00 hodin a je třeba, aby děti měly pře-
zůvky.

Děkujeme za rozhovor a Dětskému klubu 
přejeme dobrý start, spokojené dětské ná-
vštěvníky a dlouhodobou udržitelnost!

Za TIC Jevíčko Dagmar Schneiderová 
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Rada města Jevíčko schvaluje
1/9R/2023 program 9. schůze rady města dne 

20.02.2023
2/9R/2023 odpisový plán majetku MŠ Jevíčko 

na rok 2023 dle zápisu
3a/9R/2023 dotaci pro Římskokatolickou far-

nost Jevíčko na provedení záchranné-
ho archeologického průzkumu na faře 
v Jevíčku ve výši 40.000 Kč na základě 
uzavřené veřejnoprávní smlouvy

3b/9R/2023 doplnění členů Pracovní skupiny 
pro rozvoj Zadního Arnoštova, Mařína 
a Lípy o osoby Karla Foreta a Adolfa 
Foreta

3c/9R/2023 rozpočet otevření Kulturního 
domu ASTRA včetně série představení 
v rozmezí 21.04.-28.05.2023 dle zápisu

3e/9R/2023 cenovou nabídku společnos-
ti DISK Multimedia, s. r. o., Sokolská 
221/13, 680 01 Boskovice na dodávku 
audio, video vybavení pro kulturní dům 
ASTRA ve výši 391.805 Kč bez DPH  
v rozsahu 1. etapy a pověřuje starostu 
objednáním zboží dle cenové nabídky

3f/9R/2023 cenovou nabídku společnosti 
LaRo Komplet, Pionýrská 802, 569 43 
Jevíčko, IČO: 04541553 na dodávku ná-
bytkového vybavení pro kuchyň a šatnu 
Kulturního domu ASTRA za nabídkovou 
cenu 169.830 Kč vč. DPH

4a/9R/2023 přijetí dotace ministerstva kultu-
ry na rok 2023 v Programu regenerace 
MPR a MPZ ve výši 1.025.000 Kč

5a/9R/2023 nákup zásahových obleků pro 
JSDH Jevíčko za cenu 71.639 Kč vč. DPH 
s úhradou z plánovaného rozpočtu na 
PO 2023

5b/9R/2023 nákup zásahových přileb, obu-
vi a rukavic pro JSDH Jevíčko za cenu 
39.187 Kč vč. DPH s úhradou z plánova-
ného rozpočtu na PO 2023

6c/9R/2023 cenovou nabídku společnosti RES-
TA EKO, s. r. o., Náves 37, 751 03 Ma-
jetín, IČO: 17775493 za drcení betonu 
vč. nakladače za částku 91 Kč bez DPH/
tuna, za drcení živice s dotříděním vč. 
nakladače za částku 103 Kč bez DPH/
tuna a dopravy strojů za částku 28.000 
Kč bez DPH

7a/9R/2023 cenovou nabídku společnosti  
LESPROJEKT BRNO, a. s., Jezuitská 13, 
602 00 Brno na vyhotovení nového LHP 
pro lesy města Jevíčka za jednotkovou 
cenu 549 Kč bez DPH/ha

7b/9R/2023 cenovou nabídku firmy Petr Do-
koupil, Borotín 5, 679 37 Borotín, IČO: 
74355163 na pokácení 11 stromů  
v Jevíčku za cenu 86.500 Kč bez DPH  
s ponecháním dřevní hmoty v majetku 
města

7c/9R/2023 smlouvu o zřízení služebnosti pod 
názvem „11010-101225 VPIC Jevíčko 
(Y) nový areál TS, Třebovská“ mezi měs-
tem Jevíčko a společností CETIN, a. s., 
Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
9 na zřízení služebnosti na pozemcích 
p. č. 3188, p. č. 5199, p. č. 1494/2, p. č. 
1495/2, p. č. 5198/3 a p. č. 5198/4, vše  
v k. ú. Jevíčko-předměstí a jednorázo-
vou náhradu za zřízení výše popsaných 
práv odpovídajících služebnosti ve výši 
100 Kč bez DPH

7d/9R/2023 vydání povolenek pro řadové čle-
ny ČRS - MO Jevíčko k vjezdu k Finster-
lově hlubině na rok 2023

8b/9R/2023 pronájem části pozemku p. č. 
3184 a uzavření smlouvy mezi městem 
Jevíčko a H*** H***, Jevíčko o nájmu 
pozemku na dobu tří let od uzavření 
smlouvy za částku 300 Kč vč. DPH/m²/
rok

8c/9R/2023 pronájem části pozemku p. č. 
3184 a uzavření smlouvy mezi městem 
Jevíčko a M*** H***, Jevíčko o nájmu 
pozemku na dobu tří let od uzavření 
smlouvy za částku 300 Kč vč. DPH/m²/
rok

8d/9R/2023 prodloužení lhůty inzerce prodeje 
bytu č. 3 na ul. Soudní 56 v Jevíčku na 
portálu Sreality.cz do 31.03.2023 s do-
plněním prodeje bytu za cenu dohodou

9a/9R/2023 odpisový plán města Jevíčko dle 
skupin na období 01.–12.2023 dle pří-
lohy zápisu

9b/9R/2023 inventarizační zprávu o prove-
dené fyzické a dokladové inventarizaci 
majetku města Jevíčko k 31.12.2022 vč. 
návrhu majetku na vyřazení

Usnesení 9. schůze Rady města Jevíčko konané dne 20. února 2023

Rada města Jevíčko pověřuje
3d/9R/2023 starostu města uzavřením smluv 

o vystoupení s jednotlivými účinkující-
mi v rámci otevření Kulturního domu 
ASTRA dle zápisu

6a/9R/2023 investičního technika zajištěním 
poptávky na zpracování urbanistické 
studie k rozparcelování lokality Přemy-
sla Ryše

6b/9R/2023 investičního technika zajištěním 
od provozovatele kanalizace VHOS,  
a. s., Nádražní 1430/6, 571 01 Morav-
ská Třebová, IČO: 48172901 předložení 
návrhu řešení problematiky odlehčova-
cí komory OK 4-1 a cenové nabídky ke 
schválení

Rada města Jevíčko ruší
4b/9R/2023 usnesení RM č. 4c/3R/2018 ze 

dne 03.12.2018 týkající se stanovení 
limitů pro způsob zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu

Rada města Jevíčko souhlasí
4c/9R/2023 s formou mimosoudního vyrov-

nání mezi městem Jevíčko a společnos-
tí TOMERO, s. r. o., Vyškov v souvislosti 
s prodlením při plnění reklamačních 
povinností v projektu zateplení MŠ 
Jevíčko a pověřuje místostarostu jed-
náním o podmínkách smlouvy o dílo 
na vybudování parkoviště na ulici A. K. 
Vitáka

8a/9R/2023 se stanoveným postupem SBF ve 
věci vymáhání dlužné částky na nájem-
ném za byt č. 9 na adrese Pivovarská 
812, Jevíčko

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Zastupitelstvo města Jevíčko schvaluje
1/4Z/2023 program 4. zasedání ZM konaného 

dne 13.02.2023
2/4Z/2023 návrhovou komisi ve složení: Mgr. 

Petr Jedlinský, Mgr. Jana Junková, Mar-
tin Korbel, DiS.

4/4Z/2023 prodej pozemku p. č. 2608 – ostatní 
plocha v k. ú. Zadní Arnoštov Mgr. I*** 
R*** Kuřim za cenu 603.000 Kč bez DPH 
+ úhradu správního poplatku katastrál-
nímu úřadu v hodnotě 2.000 Kč kupu-
jícím + kupní smlouvu mezi městem 
Jevíčko a Mgr. I*** R*** na prodej po-
zemku p. č. 2608 v k. ú. Zadní Arnoštov

5/4Z/2023 budoucí prodej části pozemku p. č. 
1497 – orná půda v k. ú. Jevíčko-před-
městí společnosti Pivovarská pálenice, 
s. r. o., Brněnská 347, 569 43 Jevíčko, 
IČO: 11778652 za cenu 440 Kč bez 
DPH za m2 nezatížené části pozemku 
a 40 Kč bez DPH za m2 částí pozemku  
s omezením, smlouvu o smlouvě bu-

doucí kupní na prodej části pozemku 
p. č. 1497 – orná půda v k. ú. Jevíčko-
-předměstí

6/4Z/2023 rozdělení částky 867.000 Kč na 
dotace typu A a C v rámci grantového 
systému města Jevíčka pro rok 2023 dle 
návrhu odsouhlaseného komisí pro vý-
chovu a vzdělávání, mládeže a sportu

Zastupitelstvo města Jevíčko určuje
3/4Z/2023 zapisovatelku zasedání Petru Mina-

říkovou a ověřovatele zápisu Ing. Ro-
mana Müllera a Daniela Pávka

Zastupitelstvo města Jevíčko souhlasí
7/4Z/2023 se záměrem koupě nemovitého 

majetku v areálu TJ Sokol Jevíčko na 
základě stanovení kupní ceny dle zna-
leckých posudků ČOS a města Jevíčka 
a splatností kupní ceny v letech 2024 
-2025

Usnesení 4. zasedání Zastupitelstva města Jevíčko konané dne 13. února 2023

Výsledky projednávání, o kterých se nehla-
sovalo či nebyla přijata
Výsledky projednávání, o kterých se nehla-
sovalo
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městské policie Jevíčko za 
rok 2022
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
předložené zápisy a usnesení ze 3. zasedání 
ZM a dále zápisy a usnesení z 4., 5., 6., 7. a 8. 
schůze RM bez zásadních připomínek
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
informace z jednání zastupitelů s paní ředitel-
kou MŠ Jevíčko a záměru města ohledně zříze-
ní tzv. dětské skupiny
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
porovnání daňové výtěžnosti města ke konci 
měsíce ledna 2023

 Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta
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Mami, tati, pojď si číst!
Naše MŠ se od března zapojila do projektu čtenářské pregramot-
nosti: „Mami, tati, pojď si číst“, realizované Nadačním fondem Lepší 
život, pod záštitou MŠMT.                                                    
Do této aktivity se zapojilo 34 starších dětí se svými rodiči, za což 
jsme velice rádi. Projekt bude trvat pět týdnů, kdy každý týden 
děti dostanou zapůjčenou jednu knížku, kterou jim rodiče přečtou, 
popovídají si s dětmi o příběhu a namalují k němu obrázek. Po 
pěti týdnech a pěti přečtených knihách bude následovat slavnostní 
ukončení a děti dostanou dárek. Právě jsme začali druhý týden, 
ohlasy máme pozitivní a doufáme, že všichni vydrží se stejným 

nadšením až do konce. 
Za tento projekt jsme 
velice rádi, protože četba 
a vztah ke knihám je pro 
děti velice důležitý. Moc 
si ceníme rodičů, kteří si 
našli čas tento zážitek se 
svými dětmi prožít.

Ještě před zahájením 
projektu jsme navštívi-
li městskou knihovnu, 
kde nás přivítala paní 
Slávka Kavanová, které 
bych chtěla tímto velice 
poděkovat. Děti si při-
pomněly, jak se s kníž-
kami správně zachází, 
prohlédly si všechny 

prostory a prolistovaly spoustu zajímavých titulů. Některé děti  
s rodiči jsou pravidelnými návštěvníky, jiné se těšily, že začnou do 
knihovny docházet. Březen je měsíc knihy, tak prosím, čtěte dětem, 
a nejen v březnu.

  Za MŠ Dita Mlčochová

Hrátky v MŠ
Ve středu 15. 3. jsme ve školce opět zahájili „Hrátky“. Jsou určeny 
pro rodiče s dětmi, které ještě MŠ nenavštěvují. Děti si můžou s ro-
diči i kamarády pohrát a postupně si zvykat na prostředí mateřské 
školy. „Hrátky“ budou probíhat budou každou středu od 15.00 do 
16. 15 hod. Hned napoprvé přišlo hodně dětí a doufáme, že si ná-
vštěvu náležitě užily. Pokud jste u nás se svým dítětem ještě nebyli, 
přijďte, všichni jste vítáni 🙂.

                                                                Za MŠ Dita Mlčochová

MATEŘSKÁ ŠKOLA JEVÍČKO
MASOPUST V MŠ

V naší školce jsme Masopust slavili tak, že jsme se převlékli do kos-
týmů. Děti se proměnily např.  
v princezny, rytíře a různá zví-
řátka. Vyzdobili jsme celou škol-
ku karnevalovými dekoracemi. 
V každé třídě probíhaly různé 
hry, soutěže, tancování. Poté se 
děti vydaly na masopustní prů-
vod po školce, kde ukázaly 
své masky. Všichni jsme se spo-
lečně najedli masopustních po-
choutek. Děti měly velkou ra-
dost a byl to pro ně zážitek.

Bc. M. Zatloukalová, 
 D. Jeřábková

V průběhu zimy započaly na DM stavební práce. Cílem rozsáhlé 
rekonstrukce je přestavba sociálního zařízení - wc a umýváren na 
zbylých dvou patrech, doposud rekonstrukcemi nedotčenými. Do 
pokojů na těchto patrech postup-
ně navíc přibudou nové vestavěné 
skříně.   
Samotná realizace stavebních 
úprav je reakcí na zvyšující se zá-
jem studentů o ubytování na DM 
po dobu studia. Pilná práce stav-
bařů však nepřináší pouze radost 
z postupných, oku lahodících, vý-
sledků. Prováděné stavební zásahy 
vyžadují notnou míru trpělivosti 
všech zúčastněných. V průběhu 
měsíce dubna dojde k postupné-
mu dokončení celého projektu.

Bc. Zuzana Machorková

DOMOV MLÁDEŽE
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Městská knihovna v Jevíčku 
Vás srdečně zve na 

3. dubna 2023 od 9.00 do 16.00 hodin 

Velikonoce na zámečku.
Připraveny pro vás budou velikonoční dekorace od charitativních 
zařízení a chráněných dílen, dobroty od Pečené pohody, kytky  
z Jurkova zahradnictví, malování skleněných kraslic s dílničkou pro 
děti i dospělé Skleněnka. Přijďte s námi přivítat jaro a vyzdobit 
domov jarními dekoracemi, nebo si jen tak zamlsat.

VÁŽENÍ ČTENÁŘI, NA BÍLOU SOBOTU 8. DUBNA 2023, 
JE MĚSTSKÁ KNIHOVNA V JEVÍČKU UZAVŘENA. 

Přejeme vám krásné a požehnané prožití Velikonoc.

27. dubna 2023 17.30 sál zámečku

Václav a Lenka Špillarovi – Guatemala, 
země mezi sopkami a oceánem.
Živé diashow plné unikátních záběrů, postřehů a zážitků.  
GUATEMALA, země mezi sopka-
mi a oceány, nám nabídla mnoho 
úžasných přírodních krás a zážitků. 
Vystoupili jsme např.na jednu z nej-
vyšších guatemalských sopek - Aca-
tenango, kde jsme nocovali ve výšce 
téměř 4 000 metrů za doprovodu 
hřmění a lávových ohňostrojů sou-
sedního aktivního vulkánu Fuego. 
Jindy jsme v n.p. SemucChampey 
proplavávali ponornou řekou Caha-
bon a s hořícími svícemi nad hlava-
mi jsme se snažili neutopit v dravém 
proudu. Stanuli jsme na pobřeží Ka-
ribiku a ostrůvcích BELIZE, které pů-
sobící se svými bělostnými plážemi 
a průzračnou vodou doslova rajsky oproti černým, pacifickým plá-
žím, na které útočí divoké vlny Tichého oceánu. V neposlední řadě 
jsme měli možnost obdivovat to, co zbylo z kdysi rozvinuté   
a v mnohém unikátní kultury říše starých Mayů. Stanuli jsme 
v ruinách kdysi slavných mayských sídel v guatemalském Ti-
kalu. V HONDURASU jsme prohlédli mayské ruiny v Copánu. 
V ulicích dnešních vesniček a měst jsme se denně setkávali  
s hrdými, ale velice usměvavými potomky prastarých Mayů, 
jejichž ženy stále chodí oblečené do pestrobarevně vyšíva-
ných krojů.           Lenka a Václav Špillar

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO

GYMJEV NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ 
V půlce března jsme se vydaly do Ostravy na vyhlášení celostát-
ní překladatelské soutěže pro středoškoláky a vysokoškoláky.  
I přes velkou konkurenci znělo 
jméno naší školy aulou FF OSU. 
Vyhlášení se konalo 14. března 
2023 na Filozofické fakultě Os-
travské univerzity v rámci akce 
Den s překladem. Součástí 
programu nebylo pouze vyhlá-
šení soutěže, ale také přednáš-
ky předních českých překlada-
telů a překladatelské dílny pro 
studenty jednotlivých jazyků.  
V letošním roce bylo hodnoceno 
celkem 166 překladů, a to z ang-
ličtiny, španělštiny, němčiny, fran-
couzštiny, ruštiny a latiny. 
A jak jsme vlastně dopadly? 
Naše studentka Adéla Girgleová získala krásné 2. místo za pře-
klad z ruštiny. Překládala velmi obtížný literární text „Демир-Кая” 
od A. Kuprina. Musela si poradit s historickými termíny např. Vi-
lájet nebo Paša, připomenout si historii Osmanské říše a dodržet 
formu textu originálu. Adéle moc gratulujeme! 

Mgr. Nikola Krupková & Adéla Girgleová

GYMNÁZIUM JEVÍČKO

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JEVÍČKO 
U Zámečku 784 

569 43 JEVÍČKO 
 
 

Zápis do 1. třídy 
 

Zápis dětí do 1. třídy základní školy bude proveden 
 

v pátek 21. dubna 2023 
v budově základní školy 

 
od 9:00 hod. do 16:00 hod. 

 
 

K zápisu se dostaví: 
  - děti narozené od 1. 9. 2016  do 31. 8. 2017  

- děti, kterým byl v roce 2022 povolen odklad povinné školní docházky 
 

Žádáme rodiče, aby se dostavili se svým synem /dcerou/ 
a  přinesli jeho /její/ rodný list. 

 
K zápisu je nutné předem vyplnit zápisní list pro školní rok 2023/2024.  

Tyto zápisní listy si rodiče vyzvednou v Mateřské škole Jevíčko,  
Základní škole Jevíčko, případně stáhnou z www.zsjevicko.cz .  

 
Vyplněné zápisní listy odevzdejte nejpozději do středy  12. dubna 2023  

v Mateřské škole Jevíčko, Základní škole Jevíčko, popřípadě zašlete e-mailem 
na adresu: parolek@zsjevicko.cz. 

 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JEVÍČKO 
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569 43 JEVÍČKO 
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Zápis dětí do 1. třídy základní školy bude proveden 
 

v pátek 21. dubna 2023 
v budově základní školy 

 
od 9:00 hod. do 16:00 hod. 

 
 

K zápisu se dostaví: 
  - děti narozené od 1. 9. 2016  do 31. 8. 2017  

- děti, kterým byl v roce 2022 povolen odklad povinné školní docházky 
 

Žádáme rodiče, aby se dostavili se svým synem /dcerou/ 
a  přinesli jeho /její/ rodný list. 

 
K zápisu je nutné předem vyplnit zápisní list pro školní rok 2023/2024.  

Tyto zápisní listy si rodiče vyzvednou v Mateřské škole Jevíčko,  
Základní škole Jevíčko, případně stáhnou z www.zsjevicko.cz .  

 
Vyplněné zápisní listy odevzdejte nejpozději do středy  12. dubna 2023  

v Mateřské škole Jevíčko, Základní škole Jevíčko, popřípadě zašlete e-mailem 
na adresu: parolek@zsjevicko.cz. 

 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JEVÍČKO
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• Na 3. zasedání zastupitelstva města 12. 12. 2022 byl předložen plán práce zastupitelstva, kde je uvedeno, že zasedání zastupitelstva 
budou 1 x za dva měsíce. Od roku 1990 se tak nikdy nestalo, aby úkoly stanovené zastupitelstvem měly 2 měsíce čas.                                  

	 Dále byl schválen poměrem hlasů 9:5(3PK) finanční limit pro rozhodování rady 500.000,- Kč (dříve 100.000,- Kč) bez souhlasu zastupi-
telstva. S těmito návrhy zastupitelé za 3PK nesouhlasili, ale nepodařilo se je prosadit.  

• 	Na 3. zasedání zastupitelstva města 12. 12. 2022 byly schváleny nové ceníky svozu TKO. Při této příležitosti proběhla diskuse o frekvenci 
svozu v letním období, který je jednou za 14 dnů, a popelnice kvůli nízké frekvenci vývozu zapáchají. Větší objemy nelze použít, protože 
není místo. Z těchto důvodů předložili zastupitelé za 3PK návrh na následující zasedání, který obsahoval týdenní svoz. Podle informací 
pana místostarosty by tato změna zatížila město částkou cca 100.000,- Kč. K této problematice byla ve zpravodaji uveřejněna anketa. 
Na dubnovém zasedání bude 3PK podporovat svůj návrh. Poplatek by se neměnil.

• 	Na 3. zasedání zastupitelstva města 12. 12. 2022 byl na návrh Ondřeje Václavka (3PK) vložen do programu bod zasedání: Řešení pro-
blematiky MŠ v Jevíčku. Na základě projednání bylo svolané jednání pracovní skupiny na 30. 1. 2023, která začala pracovat na možnosti 
zřízení Dětské skupiny pro děti do tří let. 

• 	Na základě návrhu zastupitelů za 3PK byl Osadní výbor v Zadním Arnoštově doplněn o dva členy a to o Karla Foreta (3PK) a Adolfa 
Foreta.

•  Novým členem Sboru pro občanské záležitosti se za 3PK stal Ing. Roman Müller, který může chodit přát občanům ke kulatým naroze-
ninám.                               

AUTOBUSEM PŘÍMO DO BRNA - kamkoli
A přece jezdí. V loňském roce existovalo přímé autobusové spojení bez pře-
sedání z našeho města do Brna. Od 12. 12. 2022 došlo ke změně jízdních řádů 
a spojení mělo být zrušeno. Naštěstí se tak nestalo. Jenže je strašně utajené. 
Tak jsem si to projel. Strašně zavádějící je, že na vývěsce na Palackého nám. 
jsou stále vyvěšeny tři staré linky, které již nejezdí a to současné spojeni tam 
není. Zarážející je i další skutečnost, že občané stále připomínkuji uspořádání 
linek na této vývěsce a jejich velikost. Jsou totiž nečitelné. Při tvorbě nových 
jízdních řádů nebyli zástupci města ani na jednom jednání.
Do Brna jedou z Jevíčka ráno dva spoje 5:19 č. 251/250/301 ze stanoviště 
před Poštou u vývěsky. Jede do Boskovic, Černé hory, Králova Pole a 6:27 
č. 251/250/301 jede do Boskovic, Lysic a Králova Pole. Normální jízdné je 
pro 10 ZÓN. Zpět jedou také dva spoje 13:41 č. 301/250/251 směr Černá 
Hora, Boskovice, Jevíčko s nástupem u vlakového nádraží v Králově Poli pod 
mostem stanoviště č. 4 a 15:31 č. 301/250/251 tím samým směrem. Jsou to 
spoje bez přesedání. V jízdních řádech se těžko hledají, protože jsou složeny 
ze třech linek. Cesta trvá cca 2 hodiny, tak tedy šťastnou.  

Ing. Roman Müller     

OKÉNKO ZASTUPITELŮ

Doplňující informace vedení města
Vážení občané,
připojujeme doplňující informace ke zmiňovaným tématům. Zastupitelstvo 
města musí být dle zákona o obcích starostou svoláno nejméně 1 x za tři 
měsíce. Po většinové dohodě jsme v souladu s platnou legislativou nově 
zvolili frekvenci 1 x za dva měsíce, která je běžná v celé řadě obcí a měst  
a rozhodně neznamená odkládání úkolů k řešení. Zcela shodně je svolává-
no zastupitelstvo např. starostou Moravské Třebové. V případě zvýšených 
finančních limitů pro rozhodování rady je opět postupováno v souladu se zákonem a podobně je tato kompetence radě města svěřena  
i v sousedních Velkých Opatovicích.
Problematice odpadů se bude věnovat dubnové zasedání zastupitelstva a možnosti týdenního svozu byly projednány se zástupci svozové 
společnosti RECOVERA. Důsledným tříděním složek odpadu, které jsou bioodpadem, lze zápach do určité míry eliminovat. Ve městě je  
k tomu k dispozici 18 hnědých kontejnerů, které jsou od dubna do listopadu sváženy týdně. Důsledným tříděním a snížením četnosti 
svozu směsného komunálního odpadu z domácností jsme dosáhli výrazného snížení jeho množství: v roce 2020 - 523 tun, 2021 - 494 tun, 
v roce 2022 - 359 tun. Toto opatření s sebou nese i finanční úsporu, deficit odpadového hospodářství se podařil snížit o 391 tis. Kč. Dle 
kalkulace svozové společnosti by týdenní svoz v období července a srpna stál rozpočet města navíc cca 160.000 Kč.
Vítáme iniciativu 3PK pro zřízení Dětské skupiny stejně jako otevření nového dětského klubu. Důležité bude vyhodnocení zájmu a po-
třebnosti, v čemž nám napoví uveřejněná anketa. Pakliže bude o takové předškolní zařízení v Jevíčku zájem, budeme hledat finanční  
a personální možnosti pro jeho zřízení. Stejně tak jsme připraveni diskutovat o dalších návrzích kteréhokoliv ze zastupitelů, budou-li jasně 
definovány a odůvodněny.
K autobusovému spojení Jevíčko - Brno jsme rádi za ověření skutečnosti aktuálního a v podstatě přímého spojení Jevíčka a Brna, které 
provedl osobně Ing. Roman Müller. Je škoda, že uvedené informace nám bohužel nebyly ze strany objednatele dopravy Jihomoravského 
kraje poskytnuty. Uvedenou skutečnost jsme ověřovali na informační lince Kordisu JmK, tel. 543 174 317, kdy sama operátorka musela 
notnou chvíli hledat, aby zjistila, že skutečně spoj zajišťuje fyzicky jeden autobus. Co se týká jednání ohledně autobusového spojení 
Jevíčko – Brno, bylo město Jevíčko společně s městem Velké Opatovice hlavními iniciátory zavedení přímého autobusového spoje na 
základě zrušeného autobusu Moravská Třebová – Brno s ohledem na řadu podnětů občanů měst a obcí. Svoji zásadní podporu tomuto 
záměru vyjádřily v závěru roku 2021 další obce Malé Hané na trase linky a především nám výrazně pomohla v jednáních paní senátorka 
Jaromíra Vítková. V současnosti jednáme za město Jevíčko společně s městem Moravská Třebová, obcí Jaroměřice a dalšími obcemi  
o možnostech obnovení přímého autobusového spojení Moravská Třebová – Brno. Výsledek jednání nejsme schopni zaručit, ale věnuje-
me tomuto tématu poměrně dost energie. Vedení Města Jevíčka
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Jevíčko rozšiřuje možnosti třídění textilu
vat zase jen něco na sebe, jelikož na e-shopu najdete i knihy nebo 
drogerii pro každodenní použití, jejíž nabídka se neustále zvyšu-
je – nyní je to třeba toaletní papír, čistící prostředky, tablety do 
myčky a další. Takto ušetříte spoustu korun, a to se v dnešní době 
nesmírně hodí.

Zapojit se do výzvy je velice snadné, stačí si založit účet na e-sho-
pu, vyřazené věci v dobrém stavu zabalit, správně označit, rezer-
vovat zdarma schránku online a přes mobilní aplikaci vložit do 
sběrného kontejneru. Pokud je balíček větších rozměrů můžete jej 
odnést přímo do některé z partnerských prodejen Genesis, kde na-
jdete proškolený tým, který Vám pomůže i s registrací. Kurýři poté 
balíček vyzvednou a začne proces určení jeho hodnoty. Následně 
jsou Vám připsány na účet kredity, za ty si pak můžete na oplátku 
udělat radost něčím novým Vy. 

V současnosti jsou v našem městě umístěny celkem 3 kontejnery 
a jsou umístěny v ulicích: U Zámečku, Na Salajce a Petra Bezruče.

Mapu všech rozmístěných kontejnerů naleznete také například na 
webových stránkách společnosti TextilEco a.s. (textil-eco.cz)

Třídění textilu je nyní ještě pohodlnější a člověk díky němu může zís-
kat i něco zpátky. Ve spolupráci s firmou TextilEco a.s., zabývající se 
sběrem a tříděním nepotřebných věcí, kterým následně dává druhou 
šanci na využití, byla ve městě provedena výměna starých kontejne-
rů za nové. Kontejnery fungují tak, jak jste zvyklí, mají pouze vylep-
šenou podobou kvůli novým funkcím, které teď musí navíc splňovat. 

Chytré kontejnery nově obsahují dva úlož-
né boxy. Do nich je možné zdarma adres-
ně uložit nepotřebné věci, které je Vám 
líto vyhodit přímo do sběrné části kontej-
neru, protože jsou stále pěkné, funkční a 
vhodné k dalšímu použití. 

V rámci nového projektu EKO-VÝZVA 
(eko-vyzva.cz) máte nyní možnost dostat 
za tyto kousky zaplaceno formou kreditů, které se Vám připíší na 
zákaznický účet vedený na e-shopu Genesis (genesis-eshop.cz). 
Tímto způsobem vytřídíte šatník, zbavíte se nenošených věcí či 
knih, ale zároveň na tom můžete i vydělat a do skříně něco nového 
za kredity opět pořídit. Ovšem není nutné za staré oblečení kupo-

Můj dnešní příspěvek není informativní, je spíše zamyšlením. Po-
sledních několik měsíců mám pocit, který by se dal popsat slovy 
z jednoho z mých oblíbených filmů: Rozmohl se nám tady takový 
nešvar. O co jde? V rámci naší práce se pohybujeme mezi seniory 
a poměrně často s pečovatelkami slýcháme, že něco nefunguje, 
jak má, že dříve bylo lépe apod. Nic nového, s přibývajícími léty 
člověk na negativa zapomíná a pamatuje si zejména ty lepší věci, 
částečně i proto, že to je sebezáchovné. Nic proti tomu. To, nač ale 
narážíme v poslední době velmi často, je onen nešvar spočívající 
v tom, že od momentu, kdy člověk dovrší pomyslnou hranici urči-
tého věku, jako by ztrácel na hodnotě. Dosaďme 70, 80, 90 let. Co 
tím myslím? Že již zkrátka není těmto lidem věnována taková po-
zornost, čas, prostor, trpělivost, péče…Nemládneme nikdo a elixír 
věčného mládí také neexistuje. Starší lidé prostě zapomínají, jsou 
pomalejší, někdy se i pletou. Není to ale z mého pohledu důvod, 
aby s nimi bylo zacházeno hůře než s ostatními, kteří jsou ještě plní 
sil a dokážou se ozvat a vybojovat si, co potřebují. Senioři se často 
bojí si říct, že je něco trápí či bolí, nejsou zvyklí žádat své okolí  
o pomoc, častěji se uskromní, přejdou nepříjemné situace anebo si 
z nich odnesou právě to, že když se ozvou s připomínkou, se zlou 
se potáží. A pak už si opakování podobné situace rozmyslí. Protože 
přece „to se nějak zvládne“ nebo „ten odborník přece ví, co dělá“ 
či „je to lékař, ten má přece vždycky pravdu“. Navíc ve vesnických 
oblastech, jako je ta naše, často dostupnost některých služeb není 
nebo je jen omezená, a proto si přece nemohou dovolit „rozházet“ 
vztahy, protože „na koho by se obrátili jinam“. Proč to vlastně píšu 
a prezentuji veřejně? Protože mě to zkrátka občas štve. Doba letí 
kupředu, omezuje se osobní kontakt mezi lidmi, vztahy dostávají 
zabrat a to, co se spustilo v době covidové, často přetrvalo dodnes. 
Senioři se často nezvládnou objednávat smskou, emailem nebo 
prostřednictvím elektronických systémů. Ať již k lékařům nebo na 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA JEVÍČKO
úřady. Nejen proto, že elektronickou komunikaci příliš neovládají, 
ale třeba i proto, že mají artrózu v prstech a psát již nesvedou. 
A jsou tlačeni do situací, ve kterých se necítí dobře a nerozumí 
jim. Stejně tak třeba nerozumí úředním postupům či sdělovaným 
diagnózám. A právě to je oblast, která vyžaduje čas a zvýšenou 
míru tolerance, protože zkrátka potřebují vysvětlovat, opakovat  
a mít pocit, že jsou rovnocennými partnery v diskuzi, a ne pou-
hými loutkami odkázanými na to, zda zrovna tam, kam přichází, 
budou přivítáni vřele či naopak. Na závěr bych ráda řekla, že nikdo 
neví, jak dlouhý život povede, jak dlouho mu bude sloužit zdraví  
a kdy se bude muset obrátit na rodinu, přátele či instituce s prosbou  
o pomoc. Myslím ale, že bychom si všichni v situaci, kdy už k tomu 
dojde, přáli, abychom byli trpělivě vyslechnuti, byla nám nabídnuta 
pomocná ruka a tolik prostoru, kolik budeme potřebovat.

Za pečovatelskou službu, Miroslava Čepová, vedoucí
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Závod českého poháru mládeže na silnici „BRILON CUP 2023“, v Jevíčku a okolí 
v sobotu 15.dubna 2023 

Závodu se zúčastní více jak 350 cyklistů ve věku 10-18 let z celého Česka a Slovenska.  

Pro zajištění závodu  potřebujeme pomoc pořadateli na trase závodu. Odměna 120Kč/hod, 
+občerstvení. Zájemci hlaste se v informačnímcentru Jevíčko, nebo tel.  721 725 089.                                                  

1.část okruh :   Jevíčko start v 9:50hod, ul.K.Čapka, Smolná, Bělá, Březina, Šnekov, 
Křenov, Zadní Arnoštov, Jevíčko. Konec 1.části cca 12:45h.  

2.část od 12,15hod, Jevíčko, Biskupice, křiž. před Nectavou, Chornice,  Petrůvka,  Vranová 
Lhota, Hartinkov, Březinky. Cíl Biskupice - Zálesí 13:00 - 14,00 hod. Junoři a kadeti. 

Závod se pojede za uzavřeného silničního provozu v protisměru jízdy cyklistů. Objížďka 
bude vedena  ve směru jízdy závodu.  V době od 9:30 do 13:00 hod. bude uzavřena silnice ve 
směru: Březina – Bělá – Smolná – Jevíčko. Objížďka do Bělé, Smolna přes Slatinu, Velké Opatovice. 
V době od 10:00 do 13:00hod bude uzavřena silnice ve směru: Jevíčko-Z.Arnoštov-Křenov. Objížďka 
přes Bělou, Březinu. Respektujte pokyny policie ČR a pořadatelů. Zastávky BUS: Smolná odb. 
k léčebně a přehrada budou v této době zrušeny. 

Vážení občané děkujeme Vám za vaši pomoc při zajištění bezpečnosti mladých cyklistů tím, 
že budete dbát pokynů policie a pořadatelů. 

Tj Cykloklub Jevíčko 

 

 

Závodu se zúčastní více jak 350 cyklistů ve věku 10 - 18 let z  celého Česka  
a Slovenska. Pro zajištění závodu potřebujeme pomoc pořadateli na trase závo-
du. Odměna 120 Kč/hod., + občerstvení. Zájemci starší 15 let hlaste se v infor-
mačním centru Jevíčko nebo na tel.  721 725 089. 

1. část okruh: Jevíčko start v 9:50 h., ul. K. Čapka, Smolná, Bělá, Březi-
na, Šnekov, Křenov, Zadní Arnoštov, Jevíčko. Konec 1. části cca 12:45 h. 
2. část od 12:15 h., Jevíčko, Biskupice, křiž. před Nectavou, Chornice,  
Petrůvka, Vranová Lhota, Hartinkov, Březinky. Cíl Biskupice - Zálesí 
13:45 - 14:45 h. Junoři a kadeti.
Závod se pojede za uzavřeného silničního provozu v protisměru jízdy cyklistů. Objížďka 
bude vedena  ve směru jízdy závodu. V době od 9:30 do 13:00 h. bude uzavřena silnice 
ve směru: Březina – Bělá – Smolná – Jevíčko. Objížďka do Bělé, Smolna přes Slatinu, 
Velké Opatovice. V době od 10:00 do 13:00 h. bude uzavřena silnice ve směru: Jevíčko - 
Z. Arnoštov - Křenov. Objížďka přes Bělou, Březinu. Respektujte pokyny policie ČR a po-
řadatelů. Zastávky BUS: Smolná odb. k léčebně a přehrada budou v této době zrušeny.
Vážení občané děkujeme Vám za vaši pomoc při zajištění bezpečnosti mladých cyklistů 
tím, že budete dbát pokynů policie a pořadatelů.

Tj Cykloklub Jevíčko

Upozornění na uzavírky a objížď ky v silniční dopravě: 

ZÁVOD ČESKÉHO POHÁRU MLÁDEŽE NA 
SILNICI, V JEVÍČKU A OKOLÍ

 „BRILON CUP 2023“
sobota 15. dubna 2023
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SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
SPOLEČNÉ STEZKY  

JEVÍČKO – VELKÉ OPATOVICE
sobota 29. dubna 2023 od 14:00 hodin

Otevření proběhne v místě hranic katastrů Jevíčko  
a Velké Opatovice na mostě přes Malonínský potok.

Můžete se těšit na kulturní program včetně občerstvení  
Mysliveckého sdružení Jevíčko (guláš, klobásy z udírny, párek v rohlíku…)
Malí i velcí účastníci na kolech nebo jiných bezmotorových dopravních 

či sportovních prostředcích jsou vítáni.

Města 
Jevíčko a Velké Opatovice

Vás zvou na

Sraz účastníků na kolech, koloběžkách, kolečkových  
bruslích, odrážedlech a dalších prostředcích je:

Akce se uskuteční ve spolupráci s TJ Cykloklubem Jevíčko
a Mysliveckým sdružením Jevíčko.

Odtud povede společná vyjížďka na hranici katastrů k místu slavnostního otevření.
Každý účastník obdrží drobný upomínkový předmět.

13:30 v Jevíčku na ulici Pionýrská 
u začátku stezky (mapka vlevo)

13:30 ve Velkých Opatovicích 
na začátku cyklostezky 

u sídliště Hliníky (mapka vpravo)

Sraz 
Velké Opatovice

Sraz
Jevíčko
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Pro více informací se obracejte na:
Pavla Sekaninová | M +420 605 838 654
E pavla.sekaninova@sklomoravia.com www.sklomoravia.com

PROGRAM
· Komentovaná prohlídka provozu s průvodcem
· Doprovodný program – foukání skla apod.
· Drobný prodej skleněných výrobků
· Občerstvení zajištěno

22|4|2023
10:00–14:00

GLASS
that WORKS
SINCE 1827

DEN
OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ
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Odhady cen nemovitostí  
pro pozůstalost a banky.

Ing. Jiří Valčík, Jevíčko        Tel.: 603 278 476

barevný podklad, různé barvy reklam, rámeček 

PRODÁM BYT 3+KK S POZEMKEM 110 M2 
Jaroměřice 364 
Cena 3 100 000 Kč 
 

Více informací na tel. č.: 
777 329 398 nebo e-mailu: 
sekanina.j76@gmail.com. 
 

Přehled akcí Jevíčko duben 2023
3. 4.	 9:00	 Velikonoce na zámečku, sál zámečku
5. 4.	 14:30	 Jak využít vařená vejce,  
		  RC Palouček- seniorky
7.4.	 16:00	 Velikonoční turnaj v kuželkách,  
		  kuželna na stadionu TJ SK Jevíčko
12. 4.	 14:30	 Zpíváme si, RC Palouček - seniorky
14. - 18. 4.	 Putování s Jevankou - hra pro děti, Jevíčko	
15. 4.	 9:50	 Brilon cup 2023, Jevíčko a okolí
15. 4.	 18:00	 Okolo Jevíčka, synagoga
17. 4.	 16:30	 5. zasedání Zastupitelstva, Dům hasičů
19. 4.	 14:30	 Péče o květiny v bytě, RC Palouček - seniorky
21. 4.	 17:00	 Slavnostní otevření KD Astra
24. 4.	 18:00	 Josef Dvořák, KD Astra
26. 4.	 14:30	 Hrátky, RC Palouček -  seniorky
27. 4.	 17:30	 Guatemala s Lenkou a Václavem Špilarovými, 	
		  sál zámečku
27. 4.	 18:00	 Posezení s dechovou hudbou Malohanačka  
		  a K. Hegnerem, KD Astra
29. 4.	 13:30	 Slavnostní otevření cyklostezky,  
		  sraz na ulici Pionýrské
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Jevíčko cup 2023 
V sobotu 18. 2. 2023 uspořádala TJ Jevíčko a Město Jevíčko 35. 
ročník halového turnaje v kopané Jevíčko cup 2023.
Turnaje se zúčastnilo 6 mužstev z Jevíčka a okolí (Ž. H. a Brka Team), 
Vážan, Velkých Opatovic, Chornic a Team Bogobogo z Městečka 
Trnávka.
Hrálo se systémem každý s každým a po patnácti zápasech vzniklo 
tohle pořadí:
1. místo – Ž. H.
2. místo – Torpéda Vážany
3. místo – Team Bogobogo
4. místo – Velké Opatovice
5. místo – BrkaTeam
6. místo – Sokol Chornice
Nejlepší hráč - Pavel Blaha (Ž. H.)
Nejlepší střelec – Tomáš Přikryl (Torpéda Vážany)
Nejlepší brankář – Daniel Přikryl – (Velké Opatovice)

Děkujeme všem spon-
zorům, zejména ge-
nerálnímu partneru 
turnaje Městu Jevíčko, 
všem pořadatelům, 
pomocníkům,  zdra-
votníkům, rozhodčím 
a hráčům  za celko-
vý průběh turnaje, na 
kterém byly k vidění 
některé velmi dobré 
zápasy a výkony družstev i jednotlivců.

Za TJ Jevíčko Radomil Sedlák a Pavel Liebl

RC PALOUČEK

Seniorky Palouček - plán na duben 2023

 5. 4.  Jak využít vařená vajíčka

12. 4.  Zpíváme si

12. 4.  Péče o květiny v bytě i zahrádce

19. -  26. 4.  Hrátky

Velké jedničky 
V páté třídě na základní škole v Jaroměřicích nás učila paní učitel-
ka Jiřina Souralová, shodou okolností dcera pana řídícího Adolfa 
Ramacha z úsobrnské školy. Sama neměla vlastní děti, a  i přesto, 
že jsme byla děcka nezbedná a darebná, chovala se k nám velmi 
laskavě, až s  mateřskou péčí. Její nezapomenutelnou specialitou 
byly velké jedničky, které zapisovala do žákovské knížky vždy přes 
několik řádků. Asi proto, aby podtrhla skutečnost, že jsme dobře 
uměli a měli tak zároveň radost i z takovéto velikánské jedničky.
(Úryvek z knihy Bráchova krapalice)

© Pavel Kyselák
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Společenská rubrika

Obec Biskupice

Naši jubilanti 
v měsíci březnu: 

Žouželka Jaroslav
Macková Anna
Nečas Zdeněk
Nečasová Olga
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní spokojenosti. 

Narození občánci:
Tereza Kalitová
Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví

Informace z kanceláře OÚ

Svoz plastových pytlů: 
12. 4.

Pytle musí být označeny 
štítkem s kódem, jinak 
nebudou vyvezeny!!

Svoz TDO v dubnu:
12. 4., 26. 4.

UPOZORNĚNÍ
úhrada poplatku za svoz a likvidaci komunálního  

odpadu, úhrada poplatku za psa
Poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu dle OZV v roce 2023 je stano-
ven ve výši 700,-Kč/poplatníka. Poplatek pro poplatníka podle této vyhlášky je 
splatný jednorázově a to nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního roku 
nebo ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 30. dubna a do 31. srpna 
příslušného kalendářního roku. 
Poplatek můžete uhradit v hotovosti v kanceláři OÚ (v úřední dny pondělí, středa) 
nebo na účet č. 1283423349/0800. Pokud se rozhodnete pro platbu přes účet jako 
VS uveďte číslo domu. Občané Zálesí uvedou před číslo domu 2 (např. Zálesí 1:  VS 
21). 

Také je nutno uhradit poplatek za psa  - sazba  poplatku za jednoho psa činí 150,- 
Kč/rok, za druhého a každého dalšího psa činí poplatek 200,-Kč/rok. Poplatek je 
splatný do 30. dubna příslušného kalendářního roku.
Osvobození a úlevy od poplatku jsou uvedeny v OZV, které jsou zveřejněny na 
webu obce, případně jsou k nahlédnutí na OÚ Biskupice.

Dalibor Šebek, starosta obce

Vítání občánků
“ Upřímný polibek,

začíná pohádka
a končí úsměvem malého děťátka.
To není pohádka, to je život sám,

ať jednou štěstí přinese Vám.“

19. března 2023 přivítala naše obec Biskupice nejmladší občánky – Vojtěcha Jakaba, Pa-
trika Faltýnka, Anežku Bálkovou, Tesu Šromovou a Barboru Prchalovou. Přejeme všem 
děťátkům a rodičům hodně štěstí, zdraví a spokojený život. Rád bych také touto cestou 
poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravách vítání občánků a dětem z MŠ Biskupice za 
krásné přivítání malých kamarádů a kamarádek.

Filip Procházka, místostarosta obce

POZVÁNKA        17. slet čarodějů a čarodějnic 
V neděli 30. dubna 2023 zveme všechny malé, velké, mladé i staré čarodějnice, čaroděje, ježibaby, ježi-
dědky, kouzelnice a kouzelníky na velké, noční čarodějnické setkání. Letos se slétneme již po sedmnácté. 
Slétneme se v 18.30 hod u vatry, která bude pro nás připravená u kulturního domu (technické zázemí 
obce - bývalý panský dvůr). Určitě nezapomeňte doma funkční, létající košťata, košťátka, smetáky a také 
svítící lampiony. Pro všechny bude připravená vydatná krmě z udírny, kouzelné lektvary, ale také čaro-
dějnické pochutiny.
Všechny Vás zveme, přijďte si začarovat, zalétat a hlavně se pobavit.

Helena Neuerová, ČČK Biskupice
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MDŽ
8. března jsme si v obci připo-
mněli svátek MDŽ a jak jinak 
než kytičkou. Místní děti rozda-
ly v obci na 150 růží a popřály 
tak našim ženám k MDŽ. Chtěl 
bych tímto poděkovat Adélce K., 
Aničce K. a Karče, Emičce, Nelin-
ce a Aličce, Evičce, Míše a Libuš-
ce za roznos květin.

Filip Procházka,  
místostarosta obce

Závod českého poháru mládeže na silnici  
„BRILON CUP 2023“, cíl Biskupice Zálesí  

v sobotu 15. dubna 2023
V závodě startují mladí cyklisté  z celého Česka a Slovenska. Bisku-
picemi, ve směru na Hartinkov, projedou cyklisté ve dvou vlnách. 
První v době od 13  do 13:30 hod. Do cíle na Zálesí přijedou v době 
od 14 do 14:45 hodin. Silnice ze Zálesí do Biskupic bude v této 
době uzavřena. Děkujeme za pochopení. 
Pro zajištění závodu  potřebujeme pomoc pořadateli na trase zá-
vodu. Odměna 300 korun. Zájemci hlaste se na obecním úřadě 
Biskupice, nebo tel.  721 725 089. Do 12. dubna.
Vážení občané děkujeme Vám za vaši pomoc při zajištění bezpeč-
nosti mladých cyklistů tím, že budete dbát pokynů policie a pořa-
datelů.

Tj Cykloklub Jevíčko
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Cestování v Evropské unii
Žáci 2. stupně se zúčastnili besedy o EU. Pomocí materiálů od regionální koordinátorky aktivit o Evropské unii zpracovávali 

témata – historie, instituce, měnová poli-
tika a symboly EU. Své práce prezentovali 
na základě vytvořených portfolií.
Na závěr byly jejich znalosti shrnuty do 
kvízu o EU. Vítězné družstvo získalo po-
zornost od EU.

Mgr. Ludmila Faltýnková, ZŠ

Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci  
dubnu:

	 Pavel Lexman
	 Jana Schrömerová
Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Obec Chornice

Návštěva výstavy myslivosti v Městečku Trnávka
U příležitosti oslav 100 let české myslivosti navštívili žáci 
1. stupně výstavu věnovanou poznávání živočichů žijících 
v našem okolí. 
Kromě zhlédnutí výstavy se žáci zúčastnili mnoha aktivit, 
např. hodu na cíl, vědomostních kvízů a soutěží.
Vystavené exponáty byly velice zajímavé a poučné. Vý-
stava se žákům i učitelkám velmi líbila. 

   Mgr. Radka Bidmonová, ZŠ

Masopustní karneval
Karnevalové dopoledne spojené s masopustním veselím a hosti-
nou proběhlo i v naší mateřské školce. Cílem akce bylo seznámit 
děti s masopustními zvyky a tradicemi. 
Vyzdobili jsme si slavnostně třídu a pustili se do masopustních 
radovánek. Přivítali jsme se masopustními říkankami, zazpívali 
písničky a následně představili naše masky. Jako mávnutím kou-
zelného proutku se ve třídě objevili princezny, víly, hasič, drak, 
čarodějnice a jiné masopustní postavy. Plní sil jsme se pustili do 
připravených soutěží, pohybových aktivit a tanečního veselí. Slad-
kou odměnou byly masopustní koláčky, které nám usmažila paní 
kuchařka. Kateřina Kolínská, MŠ
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Ochutnávka exotického ovoce  
a zeleniny

Firma BOVYS, s.r.o. dodává naší škole ovoce, zeleninu a mlé-
ko již několik let. V rámci projektu „Ovoce a zelenina do škol“ 
mohli žáci 1. stupně ochutnat netradiční ovoce a zeleninu, 
jako například avokádo, mango, kiwi nebo granátové jablko.
K bližšímu poznávání exotického ovoce sloužil interaktivní 
kvíz, ve kterém se žáci dozvěděli spoustu praktických a uži-
tečných informací. Věděli jste, jak se správně krájí mango? 
Nebo odkud se tu vzalo kiwi? Jak si doma vypěstovat avoká-
do? Zkuste se zeptat našich žáků.🙂
Nejlepším zakončením celého projektu však byla ochutnáv-
ka ovoce, po kterém se doslova jen zaprášilo.
		  Mgr. Kateřina Hlaváčová, ZŠ
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 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci dubnu své významné narozeniny 
oslaví:

MARIE PUDÍKOVÁ
OLGA PUDÍKOVÁ
ZDENĚK LANGER
IRMA HAVLÍČKOVÁ
VLASTA VYSTAVĚLOVÁ
FERDINAND NÁROŽNÝ
ANNELIESE ÖHLEROVÁ
VÁCLAV KRYŠTOF
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let.

Řadu jaroměřických občanů opustili: 

AUGUSTIN DUFKA
KAREL VYSTAVĚL
Vyslovujeme upřímnou soustrast pozůstalým 
rodinám.

Vzpomínka
Uplynulo 61 let, co nás v mladém 

věku opustila naše maminka  
Helena Grulichová. Rok nato  

tragicky zahynul můj bratr Jirka. 

 
V roce 1973 nás opustil strýc  

František Krčmář a v roce 1988 
 předobrá teta Marie Krčmářová 
– moji nejbližší, kteří mě po smrti 

maminky a bratra vychovali.

Je to již řadu let, ale bolest zůstává. 
Děkuji všem, kteří vzpomenou.
Rostislav Grulich st., Nový Dvůr

Obecní úřad informuje
- Nová pravidla pro sběry velkoobjemového odpadu. Z důvodu velkých legis-

lativních změn ohledně odpadového hospodářství v obcích, je vyvíjen tlak na 
maximální třídění nadále zpracovatelných složek. Týká se to i velkoobjemových 
odpadů. Navíc tyto odpady jsou razantně zdraženy na skládce a skládka je ani 
nechce přijímat. O nic méně však nestojí jejich odevzdání ve spalovně v Brně, 
protože spalovna je musí před energetickým využitím drtit a jejich doprava do 
Brna je dalším nákladem. Co to znamená pro občany? Pokud chcete na sběrný 
dvůr odevzdat velkoobjemový odpad z nábytku, tak jej budete muset rozložit 
nebo rozmontovat na co nejmenší kusy. Zvlášť se budou odevzdávat dřevěné 
části nábytku. Týká se to především gaučů a sedaček (ty také nekupujete ve 
složeném stavu!). U polic, knihoven a obývacích stěn je třeba tento nábytek 
důkladně rozložit na jednotlivé desky.

- Jak jsme již informovali v minulém vydání Zpravodaje, bude 3. dubna zahájena 
rekonstrukce návsi. S tím bude spojeno i přeložení autobusové zastávky za kři-
žovatku u kostela – na silnici II//371 směrem na Jevíčko.

- 5. 4. proběhne odstávka elektřiny v lokalitě nádraží a to v čase od 7.30 do 
10.30 hodin

Mgr. Iveta Glocová, starostka obce

SBÍRKA PRO 
CHARITU  

BROUMOV 
Všem moc děkujeme 

za dary pro  
Dinakonii Broumov.  

I v této nelehké době 
jsme nasbírali hodně 

darů. Jste úžasní. 
Děkujeme.
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Jaroměřičtí výtvarníci
Březen jsme zahájili výstavou – SVĚT FAN-
TAZIE DANIELA VÁVRY. Jeho tvorba je 
specifická, barevná a originální. Přijďte se 
podívat! Vernisáž doprovodila paní Glorie 
Hanusová ze ZUŠ Jevíčko se svým dívčím 
tanečním souborem. Dr. Oldřich Koudelka 
hostům představil autora obrazů. Na začát-

PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V DUBNU 2023                             

OD 27. 3. 2023 DO 8. 4. 2023 SPOZ VE SPOLUPRÁCI  
S RESTAURACÍ A PENZIONEM U TROJANŮ pořádají 
VELIKONOČNÍ STEZKU PO JAROMĚŘICÍCH. V Restaura-
ci u Trojanů si vyzvedněte hrací kartičky, na které najdete 
podrobnější informace i nápovědu. Zúčastnit se může kdokoliv, malé 
děti, rodiče i prarodiče. Těšíme se na vás.
1. 4. - 28. 4. JARNÍ LUŠTĚNÍ S OBECNÍ KNIHOVNOU. S jarem při-
cházejí velikonoční svátky. Milé děti, víte, co k nim vše patří? Zastavte 
se v knihovně pro naše jarní luštění, zapojte rodiče, babičky a dědečky  
a určitě se dozvíte něco nového. V květnu vylosujeme 3 výherce, kteří 
se už teď můžou těšit na odměnu.🙂
3. 3. - 28. 4. výstavní síň CŽP. Výstava – Svět fantazie Daniela Váv-
ry – výběr z jeho kreseb. Zastavte se podívat do knihovny na krásnou 
tvorbu dalšího jaroměřického talentu. Výstava je přístupná v půjčovní 
době knihovny.
1. 4. sobota, 9:00-12:00 h. JARNÍ TRHY - přijďte se naladit na jaro  
a vybrat si z rozmanité nabídky zboží pro radost i užitek. Budou kytič-
ky, jitrničky a dílničky pro dětičky. Snad nám bude počasí přát.
2. 4. neděle, 9:00-14:00 h, výstavní síň CŽP, PALIČKOVÁNÍ-VOLNÉ 
POKRAČOVÁNÍ. Vítáme i nové členky, děvčata vám rády paličkování 
ukáží.
6. 4. čtvrtek, 14:00 h, výstavní síň CŽP. JARNÍ DÍLNIČKA – s Jiřinou 
Kulhavou si vyrobíme barevné notýsky, sešitky, jarní zajíčky a kytičky. 
Prosíme zájemce o nahlášení účasti do 4. 4. v Obecní knihovně.
15. 4. sobota, 9:00-14:00 h, výstavní síň CŽP. PATCHWORK - VOLNÉ 
POKRAČOVÁNÍ. Milé ženy, přijďte se podívat co šijeme a můžete se 
k nám přidat.
17. 4. pondělí - Zájezd do Moravského divadla v Olomouci (hraje 
se v Divadle na Šantovce) na představení: Když se zhasne. Mrazivá 
komedie, která provětrá vaše bránice… Odjezd autobusu: Biskupice 
17:00, Jaroměřice 17:05, Velké Opatovice 17:10, Jevíčko 17:15, Úsobr-
no 17:25. Cena: 470,- Kč. (vstupenka 300,- + 170,- doprava). Divadlo, 
prosíme, zaplatit do 5. 4. v Obecní knihovně, děkujeme. Délka před-
stavení: cca 1 hod. 40 min., bez přestávky. Hrají: Michaela Doleželová 
/ Michaela Kuklová (speciální host), Vendula Nováková, Jan Ťoupalík, 
Roman Vencl
22. 4. - 23. 4. sobota–neděle, od 9 h. Kurz malby krajiny olejem  
s malířem panem Pavlem Černoškem. Zájemci hlaste se prosím na-
tel. 605 011 946, cena kurzu je 2700 Kč (školné + materiál k malbě)
25. 4. úterý, 17:30 h, výstavní síň CŽP. V 70 LETECH NA NORDKAPP, 
NA KOLE I PĚŠKY, ZA SLUNKA I V DEŠTI - cestopisná přednáška,  
o své cestě do Skandinávie nám povypráví Jan Tomšíček.

PŘ I PR AV UJ EM E :
20. 5. Vítání občánků
24. 5. Jaroměřické talenty ze ZUŠ Jevíčko

Školní 
ples 

Po dlouhé covi-
dové pauze jsme 
oživili tradici škol-
ních plesů. Doufali 
jsme, že se tato 
akce stane místem 
setkávání učitelů, 
rodičů i bývalých 
žáků a jsme rádi, 
že ples naše oče-
kávání splnil. V sále 
se sešlo přes sto 
dvacet hostů, kte-
ří se podle ohlasů 
skvěle bavili. Příští 
rok se těšíme na 
shledanou!

Za organizátory 
plesu Mgr. Kateřina 

Továrková

Velmi děkujeme sponzorům:
Autoservis Pecha, Auto Válek, Bomberová papírnictví, Broker Con-
sulting, a. s. – p. Lamplota, Coop Biskupice, Elektro Zezula Karel, 
p. Eliášová N., Ergo spol. s.r.o., EuronaLajšnerová, EuroOil Jevíčko, 
Gienger spol. s.r.o., Hanácká Krčma, Hedva, a. s., p. Hikl, Hlouško-
vy těstoviny,  Instalatérství Bidmon s. r. o., Krejčíř Transport s.r.o.,  
p. Kubínová J., Lakmal s.r.o., Makovec a.s., Malířské a natěračské 
práce Stanislav Jachan, Mantex a.s., manželé Doleželovi, manželé 
Kubínovi Jaroměřice, p. Lajšner, p. Medunová M.,  Městský úřad 
Svitavy, Monarc nábytek s.r.o., p. Nečekalová M., Novel trade s.r.o., 
Obecní úřad Biskupice, Papírnictví Přikryl, PK podlahy, p. Pudí-
ková M., Roth Czech s.r.o., p. Řezníková I., Sklárny Moravia a.s.,  
p. Slouková R., Stolmat Letovice, p. Šabatková V., p. Ševčíková P.,  
p. Šobáňová J., p. Švancarová M., Tempo Trans s.r.o., p. Továrková 
M., p. Továrková K., UK.Ditana, p. Václavek F., p. Valachová N., p. Va-
lentová D., Vinotéka Pivotéka-Jaroměřice, VP Pro, s.r.o., Zlatnictví 
Schupler, ZŠ a MŠ Jaroměřice Jana Toulová, zástupkyně ředitelky

ky Danielovy tvorby zavzpomínala  
i jeho učitelka ze základní školy Mgr. 
Božena Hrbatová. Děkujeme auto-
rovi za zapůjčení děl, jeho mamin-
ce Šárce Vávrové, všem účinkujícím  
a hostům. Dále děkujeme foto-
grafce Renatě Vaculové a členkám 
SPOZu. Výstavu můžete navštívit do  
28. dubna ve výpůjční době knihovny.

Leden v Obecní knihovně zahájila výstava 
OD LENIČKY PO BABIČKU – VÝSTAVA 
TŘÍ GENERACÍ. Byl to výběr z tvorby paní 
Aleny Štegnerové z Moravské Třebové (ba-
bičky) a Aleny a Lenky Kriklových z  Jaro-
měřic. Úvod patřil hudebnímu vystoupení 
děvčat z Jaroměřic, poté se ujal slova pan 
Rudolf Beran z  Jevíčka, jež vernisáž uvedl 
a představil všechny tři autorky výstavy. Celá výstava se setkala 
s velkým zájmem místních i přespolních. Těšíme se, že se s další 
tvorbou autorek budeme setkávat i v budoucnu.
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Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

PALIVOVÉ DŘEVO
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. Štípaná polínka, 

metrové štípy rovnané, kulatinu. 
Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 602 816 950.

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo
Vyplatíme až 5.000 Kč

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
1 cm výškový inzerce při šířce 9,2 cm je zpoplatněn částkou  
130 Kč bez DPH (157,30 Kč vč. DPH) nebo 1 cm výškový inzerce 
při šířce 19,2 cm je zpoplatněn částkou 270 Kč bez DPH (326,70 Kč  
vč. DPH). Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v JZ v inter-
valu 5 za sebou jdoucích měsíčně hrazených inzerátů a 1 zdarma. 


